Jam die festo mediantes **Johannem**  
hendit ille in templum et docebat.  
mirabantur iudei dicentes. Quomodo  
homo iste non didicerat  
scire litteras. **Mya doctrina**  
est mea. sed eius qui misit me. Si  
voluerit voluntatem eius facere.  
et ex doctrina utrum ex deo sit.  
ego a nemine loquar. Qui a se met  
loquitur. gloriam propriam querit.  
autem qui gloriam eius qui misit  
ipse verax est et in iusticia in illo  
est. Nomen moyses dedit vobis le  
et nemo ex vobis facit legem.  
ad me qui quis interficere. Respondit ei  
et dicit. Demoniū habes. quis  
rit interficere. Respondit ille et dixit.  
non opus fuit et omnes unanimum  
te moyses dedit vobis circumci  
sionem quia ex moysē ē. sed ex patre  
sabbato circumciditis homines.  
Sicut accipit homo in sab  
soluatur lex moysi. in tu  
m quia totum hominem saluum  
facit. **Et sic iudicatur secundum**  
**legem meam.** **Et sic iudicatur**  
**secundum legem meam.**  
interficere.  
loquitur. et nichil ei dicit.  
ad vere cognoverunt principes quia  
scilicet. **Sed hunc scimus vnum sicut christum**  
venit. nemo scit unde sit.  
mirabant ergo docens in templo ille  
docens. Et me scitis et unde sum scitis.  
me ipse non veni. sed est verax qui mi  
me. quem vos nescitis. Ego enim scio e  
Et si dixeris. quia nescis eum ero  
his vobis mendax. Sed scio enim  
quia ab ipso sum. et ipse misit me.

Querebant ergo eum apprehendere et  
nemo in illum misit manus. quia  
non dum venerat hora eius. De tur  
ba autem multi crediderunt in eum. **off.**  
**Expectans expectavi dominum et respexit**  
me et exaudivit deprecationem meam et mi  
misit in os meum canticum novum ymnus deo  
**Hec hostia quod dicitur Secreta.** **uis.**  
evanescet vita delicta. et ad sacrificium  
celebraudium subdito tibi corpora  
mentesque sanctificet. **P. dominum. Com.**  
**Letabimur in salutari tuo et in nomine**  
domini dei nostri magnificabimur. **Cople.**  
**Huius nos domine preceptis sacrificium**  
mundet acrimie. et ad celestia reg  
na producat. **P. dominum. Super psalm.**  
**Miserere domine populo tuo. et conti**  
nua tribulationibus. propitius respice  
concede. **P. dominum. feria. iij. stans ad sanctum pau**  
**lum.**  
**Domini sanctificatus fuero in**  
vobis congregabo vos de omnibus  
terris et effundam super vos aquam mundam  
et mundabimini ab omnibus iniquita  
tibus vestris et dabo vobis spiritum meum. **ps.**  
**Et dicit dominus. Et sic iudicatur**  
**secundum legem meam.**  
**Et sic iudicatur**  
**secundum legem meam.**  
venerunt veniam preces. miserere sup  
plicibus tuis. ut reatus vestri confessio  
in diligentiam valeat propele delict  
**Et dicit dominus. Et sic iudicatur**  
**secundum legem meam.**  
**Sanctificabo nomen meum mag**  
num. ut sciant gentes quia ego dominus.  
cum sanctificatus fuero in vobis coram eis.  
Tollam quippe vos de gentibus. et co  
gregabo vos de universis terris. et ad  
ducam vos in terram vestram. Et effu  
dam super vos aquam mundam. et mudi  
cabitur ab omnibus iniquitatibus

officiarius

15576  
Kings book

uis. et ab omnibus ydolis uestris unum  
dabo uos. Et dabo uobis cor nouum. et  
spiritum nouum ponam in medio uestrum. Et  
auferam cor lapideum de carne uestra.  
et dabo uobis cor carneum. et spiritum  
meum ponam in medio uestrum. Et faci-  
am ut in preceptis meis ambuletis. et  
iudicia mea custodiatis et operemini.  
Et habitabitis in terra. quam dedi patri-  
bus uestris. et eritis michi in populum. et ego  
ero uobis in deum. Dicit dominus omnipotens.

**Ps.** Venite filii audite uerbum timore domini  
dicebo uos. **V.** Accedite ad eum et illuminabit  
uim et facies uestrae non confundentur. **Dicit dominus.**

**P.** Haec quae omnipotens deus. ut quos **Colla.**  
**P.** uerba uos uia castigant. ipsa  
quoque deuotio sancta letificet. ut tene-  
ris affectibus mitigatis facilius ce-  
lestia capiamus. **P.** dicit dominus. **Ita ysaie.**

**H**ec dicit dominus. Lauauimus munda-  
di estote. auferite malum cogitatio-  
num uestrarum ab oculis meis. Quiescite  
agere puerse. discite huiusmodi. Que-  
rite iudicium. subuenite oppresso.  
iudicate iuxta uerbum dei. defendite uiduam.

**S.** Si fuerit **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
quasi nix dealbabitur. **S.** si fuerit  
ruba quasi bacculus. uelut lana  
alba erunt. Si uolueritis et audieritis  
me. bona terre comedetis. Dicit dominus  
omnipotens. **Ita ysaie.** **B.** Beata gens cuius est dominus  
deus eorum. populus quem elegit dominus in heredi-  
tatem sibi. **V.** Verbo domini celi firmati sunt  
et spiritus oris eius omnis uirtus eorum. **Johanne.**

**J.** Will' preteriens iste uidit hominem  
ceterum a natiuitate. Et interrogauerunt  
eum discipuli eius. **H.** Abbi quis pec-  
cauit hic. aut peccates eius. ut ceteris

uasceretur. **R.** dicit iste. **H.** neque hic p-  
neque peccates eius. **S.** ut manifestent  
opera dei in illo. **H.** ne optet operari  
uera eius. **Ita ysaie.**

**V.** dicit uox. **Ita ysaie.**  
perari. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Quam diu in mundo fu-  
sim mundi. **H.** et cum dixisset. **Ita ysaie.**  
interam et fecit lutum ex spiritu  
uit super oculos eius. et dixit ei. **Ita ysaie.**  
lana in uatatorio syloe. quod uide-  
tur uisus. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Abijt ergo et lauit. **Ita ysaie.**  
uidens. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Itaque uicini et qui uiderant  
eum perierunt. quia mendicis erat di-  
citur. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Nomen hic est qui sedebat in medio  
bat. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Abijt dicebant quia hic est. **Ita ysaie.**  
autem nequaquam sed similes erant.  
Ille uero dicebat quia ego sum. **Ita ysaie.**  
bant ergo ei. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Quomodo apertis oculos  
oculis. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Rudit. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Ille homo qui d-  
dit. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
lutum fecit et uixit oculos  
et dixit michi. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
uade ad uatatorium  
et lana. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Et abijt et lauit. **Ita ysaie.**  
ergo ei. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Ubi est ille. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
autem eum ad pharisaeos qui  
erat. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
erat autem **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
erat autem **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**

**Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
quomodo u- **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
lutum posuit michi super oculos  
meos et uideo. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Dicebant ergo ei  
is quidam. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Non est hic homo ad  
sabbatum uos custodit. **Ita ysaie.**  
Abijt  
Quomodo potest homo potius hoc  
facere. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Et scilicet erat uirtus eius. **Ita ysaie.**  
ergo ceteris. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Tu quid dicis de eo  
aperit oculos tuos. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Ille autem dixit  
quia propheta est. **Ita ysaie.** **Ita ysaie.** **Ita ysaie.**  
Non crediderunt ergo  
dei de illo. quia ceteris fuisse et uide-  
dunt uocauerunt parentes eius.

Hec nos quoniam dominus principaliter  
sacramenti. et a peccatis reatibus in  
desuente expediat. et ab omnibus  
tueatur aduersis. **Ps. super psalm.**

**D**a quoniam omnipotens deus. ut qui in  
firmitatis nostre consocij de tua virtu-  
te confidimus. sub tua semper pieta-  
te gaudeamus. **Ps. Sabbato statim**

**S**taentes **ad sanctum nicholaum.**  
Venite ad aquas dicit dominus et qui non  
habetis pecuniam venite et bibite cum letitia.  
**Attendite plebs me. le. me. id. au. v. i. v.**

**A**rat domine quoniam gratiam  
gratum tuam. fructuosius nostre  
deuotionis affectus. quia tunc nobis  
proderunt suscepta ieiunia. si tue sit  
placata pietati. **Ps. lxxv. psalm. psalm.**

**H**ec dicit dominus. In tempore pla-  
catus exaudiam te. et in die salutis  
auxilium tuum. Et seruaui te  
et dedit te in fedus populi. ut suscitares  
terram. et possideres hereditates dis-  
sipatas ut diceret hijs qui in tenebris  
erant et hijs qui in tenebris sunt re-  
uelantur. **Sup. vias pascuntur et**  
**montibus planis pascua eorum.**  
**Non esurient neque siccant et non pau-**  
**ner eos sol et estus quia miserator e-**  
**st et reget eos. et ad fontes aquarum po-**  
**tabit eos. Et ponam omnes montes**  
**meos in manum et seruite mee exalta-**  
**bunt. Ecce illi de longe venient. et ecce**  
**illi ab aquilone et mari et isti de ter-**  
**ra australi. Laudate celi et exulta-**  
**ra. iubilate montes laude. quia con-**  
**solatus est dominus populum suum. et pauperes**  
**suos miserabitur. Et dicit syon. De-**  
**reliquit me dominus. et dominus oblitus**  
**est mei. Numquid oblitus est mulier**

infantem suum ut non miseretur  
filio utero suo. Et si illa oblita fuerit.  
Ego tamen non obliuiscar tui. Dicit  
dominus omnipotens. **Ps. Tibi domine**

derelictus est pauper pupillo tu eris adiu-  
tor. **Ps. Et quid domine recessisti longe del-**  
**pias in optunitatibus in tribulatione dum**  
**supbit impius incenditur pauper. Iohanne.**

**H**ec dicebat ihesus turbis iudeorum.  
Ego sum lux mundi. Qui sequitur  
me non ambulat in tenebris. sed  
habet lumen vite. Dixerunt ergo  
pharisei. Tu de tempore testimonium  
pharisei. testimonium tuum non est verum.

**A**udit ihesus et dixit eis. Et si ego testi-  
monium pharisei de me ipso. uerum est. **Et**  
**testimonium meum quia factus uide ueni**  
**et quos uado. Vos autem uescitis. unde**  
**uenio aut quos uado. Vos secundum**  
**canonem iudicatis. ego uero iudico. quia**  
**quasi. Et si ego uerum dico. in uer-**  
**bes est. quia non. Misit enim pater**  
**et qui misit me pater. Et in lege mea**  
**scriptum est. quia duorum hominum**  
**unum uerum est. Ego sum qui testimonium**  
**pharisei de me ipso. et testimonium per-**  
**hibet de me. qui misit me pater. Diceb-**  
**ant ergo ei. Ubi est pater tuus. Audit**  
**ihesus. Neque me scitis. neque patrem meum.**  
**Si me sciretis. forsitan et patrem meum**  
**sciretis. Hec uerba loquutus est ihesus in**  
**gazarophylatis docens in templo. Et**  
**uenis apprehendit eum. quia uis dum**  
**uenerat hora eius. offe. Hactenus est**  
**dominus firmamentum meum et refugium**  
**meum et liberator meus. et sperabo in eum.**

**O**blationibus quoniam dominus **seruata.**  
placare susceptis et ad te ueras etiam  
rebelles compelle proprias uoluntates. **Ps.**

**O**blationibus quoniam dominus **seruata.**  
placare susceptis et ad te ueras etiam  
rebelles compelle proprias uoluntates. **Ps.**

**O**blationibus quoniam dominus **seruata.**  
placare susceptis et ad te ueras etiam  
rebelles compelle proprias uoluntates. **Ps.**

**O**blationibus quoniam dominus **seruata.**  
placare susceptis et ad te ueras etiam  
rebelles compelle proprias uoluntates. **Ps.**

**O**blationibus quoniam dominus **seruata.**  
placare susceptis et ad te ueras etiam  
rebelles compelle proprias uoluntates. **Ps.**

**D**ominus regit me et nichil michi **com.**  
deest in loco pasche ibi me collocavit sup  
aquam refectionis edidit me. **plēb.**

**Q**uia nos quibus domine sancta  
purificent. et operationis sue reme  
dio tibi proficiant esse placatos. **Id.**

**D**eus qui sperantibus **super psalm.**  
vite misereri potius eligis quam  
irasci. da nobis digne flere mala  
que fecimus. ut tue consolationis  
gratiam inuenire valeamus. **Id.**

**D**ivina passionis statō ad s. petrum.

**V**idua me deus et discerne tam meam de  
gente non scia ab homine iniquo idolo  
so eripe me quia tu es deus meus et for  
titudi mea. **Ps.** Emitte lucē tuā et vitatē  
tuā quia me deduxerit et adduxerit. in o. s. t. et  
in tabua tua. **Inc nō dī.** Glā pī adm  
**nomi usq ad pascha. nisi iussu de**

**Ab hac die usq ad fe**  
**riam quartam cenē dñi. post orōne**  
**die dī dō. Ecce tue. Vel deus om. heb.**

**A**les christus assistens pontifex  
futuroz bonoz. p. amplius et  
perfectus tabernaculum nō manu  
factum. id ē nō huius creatiois. neq  
p. sanguine hyrcoz aut vituloz. s.  
p. proprium sanguine intravit se  
mel in scā eterna redemptōe in ueta.  
Sicut sanguis vituloz aut hyrcoz  
aut thauror et cūis vitule aspi  
sus. inquinatos sificat ad eternū  
dacionē carnis. quanto magis san  
guis xpi. qui p. spū scū semetipm

optidit unmanlatū deo emūdab  
consciām nrām ab opibz mortuis  
adseruendū deo uiuenti. Et ideo  
nouī testamēti mediator est. ut  
morte intercedente in redemptōem  
earum p. uaricationū. que erant sub  
priori testamēto repromissionē  
acquirant qui uocati sunt. eterne he  
reditatis. **In xpo ihu domino nrō. f.**

**E**xipe me domine de inimicis meis do  
ce me facere uoluntatē tuam. **v.** Libera  
tor meus domine de gentibus iracūdis  
ab uisurgentibus in me exaltabis me  
a uis iniquo eripes me. **Ps.** **S**epe  
expugnauerunt me a iuuetute mea. **v.**  
Dicat uniuersus israel sepe expugnauerunt  
me a iuuetute mea. **v.** Et enim non po  
tuerunt in supra dorsum meū fabrica  
uerunt **v.** **psalm.** **quoniam**

urbis iudeorum et principibus sacer  
dotum. Quis ex uobis arguet me  
de pccō. **S**i ueritatem dico uobis  
quare non creditis michi. **Q**ui ex dō  
est. uerba dei audit. **P**ropterea uos  
non auditis. quia ex deo non estis.  
**A**nderunt igitur iudei et dixerunt ei.  
**N**omme bñdictionis uos. quia sanna  
ritamus es tu et demonū habes. **R**es  
pondit ihc. **E**go demonū nō habeo.  
sed honorifico patrem meū. et uos in  
honorastis me. **E**go autē nō quero  
glām meam. ē qui querat et iudicet.  
**A**men amen dico uobis: si quis ser  
monē meū sermone in serauerit  
mortem nō uidebit metemū. **D**ice  
runt ergo iudei. **N**ūc cognouimus q.  
demonū habes. **A**brahām mortu

est et prophete. et tu dicitis. quia si quis  
 sermonem meum seruaerit. morte  
 non gustabit in eternum. Nunquid  
 tu maior es parte uero abraham quoniam  
 tuus est. Et prophete mortui sunt. Que  
 te ipsum facis. Respondit illis. Si ego glo  
 rifico me ipsum. gloria mea nichil est.  
 Est pater meus qui glorificat me. quod  
 uos dicitis. quia deus uerus est. et non  
 cognouistis eum. Ego autem noui eum.  
 Et si dixeris. quia ueludo eum. ero simi  
 lis uobis mendax. Sed scio eum et  
 sermonem eius seruo. Abraham pater  
 uerus exultauit ut uideret diem meum.  
 uidit et gaudens est. Dixerunt ergo  
 iudei ad eum. Quinquaginta annos  
 ueludu habes. et abraham uidisti.  
 Dixit illis ihesus. Amen amen dico uo  
 bis. antequam abraham fieret. ego sum.  
 Tulerunt ergo lapides ut iacerent  
 in eum. sed tunc interuenit iherosolimitanus  
 et exiit de templo.

*offer.* **S**anctifica quoniam dicitur  
 ab domine intoto corde meo retulisti sermo  
 nis unifica me et custodiam sermones tu  
 os unifica me secundum uerbum tuum domine.

**H**ec numerata quoniam dicitur *secreta*  
 et vincula uere prauitatis absoluat  
 et tue nobis uere dona contulerit.

**H**oc corpus quod pro uobis tradetur  
 hic calice uini testamenti est in meo sanguine  
 dicit dominus hoc facite quotienscumque sumitis  
 in ueram commemorationem. *Comple.*

**A**d esto uobis domine deus uerus et quod  
 tuus misteris recreasti. petrus dese  
 de subsidijs. *Ps. feria secunda statim*

**M**offere michi do *ad sanctum arfogoniu.*  
 Domine qui contulerunt me homo to  
 die bellans tribulauit me. *Ps. Contulerunt*  
 me inimici mei to die qui militi bel. ad. me.

**S**anctifica quoniam dicitur *Lollca.*  
 uera ieiunia. et ciuitas uobis i  
 dulgentiam propter sanguine culparum.

**I**n diebus illis. *Item est lra ioue.* *Ps.*  
 uerbum domini ad ionam  
 prophetam secundo dices.

**S**urge et uade in ueniam ciuitatem  
 magnam. et predicata mea predicacione  
 quam ego loquar ad te. Et surrexit  
 ionas et abiit in ueniam iuxta uer  
 bum domini. Et ueniam erat ciuitas mag  
 nitine dicitur trium. Et cepit ionas in  
 troire in ciuitatem in fine diei unius.  
 et clamauit et dixit. Ad huc quadra  
 ginta dies et ueniam subuertetur.  
 Et crediderunt ueni ueniam in domo.  
 et predicauerunt ieiunium. et ueniam sunt  
 factis amatores usque ad ueniam. Et se  
 rexit rex de solio suo. et abiit ueniam  
 in sinu ase. et indutus est sacco.  
 et sedit in cinere. Et clamauit et dixit.

**I**n ueniam ex ore eius et propter ueniam  
 dicens. Homines et iumenta et boues  
 et pecora. non gustent quidquam ueniam  
 palcantur et aquam non bibant. Et  
 opiantur sacris homines. et iumenta  
 clamant ad dominum infortunem. Et con  
 uertatur uir a uia sua mala. et abi  
 iquitate que est in manibus eorum. Quis  
 scit si conuertatur et ignoscatur deus.  
 et reuertatur a furore ire sue et non peri  
 binus. Et uidit deus opera eorum quia  
 comessi sunt de uia sua mala. Et in  
 sextus est populo suo dominus deus uerus. *Ex*

**D**omine exaudi orationem meam auribus y  
 rye uerba oris mei. *Ps. Deus in nomine tuo*  
 saluum me fac et in uirtute tua iudica me.

**I**lli miserunt principes *Johannem.*  
 sacerdos et phisei ministros ut appre

Hic dicitur de off. diabotinis  
 congregant sicut dicitur Job. se.  
 em sicut sacro personam  
 scilicet sicut dicitur. Anno et

henderent illum. Dixit ergo eis ihc.  
 Adhuc modicum tempus vobiscum  
 sum. et vado ad eum qui misit me.  
 Queretis me et non inuenietis. et ubi  
 sum ego. vos non poteris  
 venire. Dixerunt ergo iudei  
 ad semetipsos. Quis hic iturus est. quia  
 inuenimus eum. Nunquid vidisti  
 sionem gentium iturus est. et docitur  
 gentes. Quis est sermo quem locutus  
 est. queretis me et non inuenietis. et  
 ubi sum ego. vos non poteris venire.  
 In nouissimo autem die magne  
 festiuitatis. stabat ihc et clamabat.  
 Siquis sitit. ueniat ad me et bibat.  
 Qui credit in me. sicut dicit scriptura.  
 flumina de ventre eius fluent aque  
 viue. Hoc autem dixit de spiritu sancto  
 qui accipitur erant credentes in eum. **Offertorium.**

Comede nobis dicit deus in hoc  
 hostia salutaris et uicem fiat purga  
 no delictorum. et tue propitiatio inuicta  
 tis. **Ps. 68. D**ominus virtutum ipse est  
**Sacramenti tui Comple.** rex glorie.  
 summus domine participatio salutaris  
 et purgatione nobis tribuat et me  
 delam. **Ps. 138. D**ominus. **Supplicium.** O  
 domine ipse tuo. salutem mentis et  
 corporis. ut boni operibus in herendo.  
 tua semper mereatur protectione defen  
 di. **Ps. 138. Feria. iij. stano. ad Corinacum.**

**E**xpecta dominum ualiter age et confortet  
 cor tuum et sustine dominum. **ps.** Dominus  
 illuminatio mea et salus mea quem timebo.  
**N**ostri tibi quod dicitur sunt ac **Colla.**  
 cepta ieiunia. que uos et expia  
 do gratia tua dignos efficiant. et ad re

media pducant eterna. **1. Ioh. Daniel**  
**T**ametsi illis. Congregati sunt babi  
 lonum ad regem et dixerunt ei. Trade  
 nobis daniellem. qui bel destruxit et  
 draconem interfecit. Alioquin interfi  
 cemus te et domum tuam. Vidit ergo  
 rex quod irruerent in eum uehement  
 et uicinate compulsius tradidit eis da  
 niellem. Qui miserunt eum in lacum  
 leonum et erat ibi sex diebus. Porro  
 in lacu erant leones septem. et da  
 bantur eis cotidie duo corpa. et due  
 oues. Et tunc non sunt data eis. ut  
 deuorarent daniellem. Erat autem  
 abacuch propheta in iudea. et ipse coxe  
 rat puluerem et intruerat in alieolo  
 panes. et ibat in campum ut ferret mel  
 soribus. Dixit autem angelus domini  
 ad abacuch. **Sex prandium quod habet in**  
 babilonem daniellem. qui est in lacu  
 leonum. **Ps. 138. D**ominus. **Supplicium.**  
 apphendit eum angelus domini in ore  
 eius. et portauit capillo capitis sui  
 posuitque eum in babilone super lacum  
 in impetu spiritus sui. Et clamauit  
 abacuch dicens. Daniel serue dei. tol  
 le prandium quod misit tibi deus. Et ait  
 daniel. Recordatus es mei. **Dicit.**  
 deus meus. et non deliquisti diligentes  
 te. Surgensque daniel comedit. Porro  
 angelus domini restituit abacuch. confessi  
 milocum suum. Venit ergo rex die sep  
 timo. ut lugeret daniellem. Et uenit ad  
 locum et introsperit. et ecce daniel  
 sedens in medio leonum. Et clamauit  
 rex magna uoce dicens. **Magis es**  
 dicit deus danielis. Et extraxit eum de  
 lacu. **Ps. 138. D**ominus. **Supplicium.**  
 illos autem qui pditionis eius

et uellem meam miserunt sortem. **V.**  
 et me de ore leonis et a cornibus uni  
 uersorum humilitatem meam. **V.** Qui  
 etis dominum laudate eum uniuersum semper  
 ob magnificat eum. **V.** Annuntiabit  
 omnis generatio uentura et annuncia  
 et teli iustitiam eius. **V.** Populo qui  
 dicitur quem fecit dominus. **Passio domini**  
**secundum benedictionem et dominus uobiscum.**  
**in uniuersis et incenso. absolute**  
**capitur. non uideatur gloria tibi domine.**  
**uero autem ad partem illam. quod in omni**  
**legitur. uero uideatur et incensum por**  
**ture. sicut consuetum est ad eum. fieri.**  
**similiter fit alijs diebus quod legitur**  
**illis. Passio domini ihesu christi. secundum**  
**matthaeum. dicit. i. d. suis. Mathaeum.**  
 post pascha fiet  
 pascha fiet  
 pascha fiet

in principis sacerdotum. qui di  
 pascha. et consilium fecerunt. ut  
 dolo tenerent et occiderent.  
 uidebant enim. Non in die festo.  
 forte tumultus fieret in populo.  
 autem est in bethania in domo  
 symonis leprosi. accessit ad eum  
 iudas habens alabastrum unguenti  
 precioso. et effudit super caput ipsius.  
 uidentes autem discipuli  
 indignati sunt dicentes. **Vt**  
**quid hoc? Potuit enim istud**  
**unguentum uendere multo et dari pauperi**  
**magis. Scitis autem ihesus. ait illis.**  
**quod male estis huius mulieri.**  
**quia enim bonum operata est in me.**  
**quia semper pauperes habetis uobiscum.**  
**istam uero semper habebitis.**

Agitens enim haec uigentium hoc  
 in corpus meum ad sepeliendum me  
 fecit. Amen dico uobis. ubicumque  
 dicatum fuerit hoc euangelium in  
 toto mundo. dicetur et quod haec fe  
 cit in memoriam eius. Tunc abiit  
 unus de duodecim qui dicitur iudas  
 scarioth. ad principes sacerdotum et ait  
 illis. **Quid uultis michi dare. et ego**  
**eum uobis tradam?** At illi consti  
 tuerunt ei triginta argenteos. Et ex  
 inde querebat oportunitatem. ut eum  
 traderet. Prima autem die azimorum.  
 accesserunt discipuli ad ihesum dicentes.  
**Ubi uis paremus tibi comedere pas**  
**cha?** At ille dixit. **Ite in ciuitatem ad**  
**quendam et dicitte ei. Magister dicit.**  
**Tempus meum prope est apud te facis**  
**pascha cum discipulis meis. Et fecerit**  
**discipulis sicut dixit. ait illis ihesus**  
**et parauerunt pascha. **V.** Uide autem factum.**  
**discumbebat cum discipulis suis.**  
**Et edentibus illis dixit. Amen dico**  
**uobis. quia unus uostrum me traditu**  
**rus est. Et contristati sunt ualde.**  
**Et ceperunt singuli dicere. **Quis****  
**ego sum domine?** At ipse respondens ait.  
**Qui intingit mecum manum in**  
**parapside. hic me tradet. filius qui**  
**dem hominis uadit. sicut scriptum**  
**est de illo. **Ue autem homini illi. per quem****  
**filius hominis tradetur. **Solum****  
**erat ei. si uictus non fuisset homo il**  
**le. Respondens autem iudas qui tradidit**  
**eum dixit. **Quinquid ego sum rabby?****  
**Ait illi. Tu dixisti. Cenantibus autem**  
**eis accepit ihesus panem et benedixit. et**  
**fregit. deditque discipulis suis et ait.**  
**Accipite et comedite. **Hoc est corpus****